REQUERIMENTO N.º 439/2013.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Será cedido aumento no vale refeição aos funcionários que fazem revezamento de turnos, como a Guarda Municipal, servidores da área da saúde e vigias?

Justificativa:

O valor pago a esses funcionários que hoje é R$ 6,00 (seis reais) não atende às necessidades diárias desses servidores, porque o valor é considerando insuficiente para uma alimentação de qualidade razoável. Com o aumento no vale refeição esses trabalhadores terão a garantia de condições adequadas para uma alimentação condizente. Afinal, na hora da prestação de serviços de excelência todos são cobrados com a mesma firmeza.
Valinhos, 22 de Abril de 2013.
Egivan Lobo Correia

Vereador